



# GAZETA PIERZCHNICKA

KWIECIEŃ 2014

*Pismo Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy*

*Rok VII/Nr 31/2014*

*bezpłatna*

***„Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem.  
Kto we mnie wierzy, choćby i umarł,  
żyć będzie na wieki”***

*J 11, 25-26*



*Radosnych Świąt*

**Wielkanoc to czas otuchy i nadziei, czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka. Hołdując staropolskiej tradycji, składamy życzenia pełnych radości, miłości i rodzinnego ciepła Świąt Wielkanocnych. Niech te święta umocnią naszą tradycję oraz zjednoczą nasze rodziny przy wielkanocnym stole. Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie napelni wszystkich pokojem i wiarą, niech da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. Niech te Święta, spędzone z najbliższymi niosą ze sobą spokój, radość i optymizm.**

*Przewodnicząca Rady Gminy  
Maria Łopatowska*

*Wójt Gminy Pierzchnica  
Stanisław Strąg*



**Zapraszamy do śledzenia aktualnych informacji  
na stronie internetowej Urzędu Gminy [www.pierzchnica.pl](http://www.pierzchnica.pl)**



*Samorząd Gminy Pierzchnica podarował wóz strażacki dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Drugni*



fot. Katarzyna Chmielewska



## Pan Kazimierz Wojnowski Honorowym Obywatelem Gminy Pierzchnica



W dniu 21.02.2014 r. władze samorządowe naszej gminy w osobach Wójta Gminy Pierzchnica Pana Stanisława Strąka i Przewodniczącej Rady Gminy Pani Marii Łopatowskiej oficjalnie wręczyły honorowy tytuł obywatela Gminy Pierzchnica Panu Kazimierzowi Wojnowskiemu. Uchwałę w tej sprawie podjęto dn. 25 listopada 2013 r., jednak z racji tego, że Pan Kazimierz mieszka we Wrocławiu -tytuł wręczono mu, kiedy przyjechał z wizytą do Społecznej Szkoły Podstawowej w Drugni.

Uzasadnieniem do przyznania Honorowego Tytułu Obywatela Gminy Pierzchnica jest wieloletnie wspieranie materialne dzieci i młodzieży szkolnej z terenu naszej gminy. Corocznie jego pomoc stanowi wartość wielu tysięcy złotych, a łączna pomoc może być liczona w setkach tysięcy złotych.

Pan Kazimierz wraz z żoną, w roku 1970 założyli Fundację Marii i Kazimierza Małżonków Wojnowskich - Centrum Kultury im. Jana Kiepury w Krynicy. Misją Fundacji jest propagowanie dorobku artystycznego Kiepury, pomoc biednym i potrzebującym, propagowanie idei humanizmu w społeczeństwie, ułatwianie dzieciom i młodzieży drogi do samodzielności.

Pan Kazimierz Wojnowski urodził się w 1927 r. w Drugni. Wyjechał z niej w 1950 r. Od tamtej pory z sentymentem powraca w rodzinne strony.

Nadanie Panu Kazimierzowi Wojnowskiemu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Pierzchnica” jest wyrazem

wdzięczności za jego działalność na rzecz naszej gminy. Pan Kazimierz jest szóstą osobą, której został nadany ten zaszczytny tytuł.

Honorowy Tytuł Obywatela Gminy Pierzchnica pierwszy raz przyznano w 1997 roku Paulowi Leuenbergerowi, radcy Ambasady Szwajcarskiej, dzięki któremu gmina znalazła się w Polsko-Szwajcarskim Programie Mlecznym, który umożliwił budowę mleczarni w Pierzchnicy oraz szkolenie rolników w Szwajcarii. W tym samym roku odznaczono Marię Stolzman, posłankę i prezes Fundacji Wspomagającej Zaopatrzenie Wsi w Wodę. Dzięki niej gmina rozwinęła sieć wodociągową i kanalizacyjną. W 2000 roku tytuł otrzymał Ryszard Ceglowski, przewodniczący Polsko-Szwajcarskiego Programu Regionalnego w Warszawie. Przyczynił się między innymi do powstania Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica i pomógł uzyskać fundusze na budowę szkoły i mleczarni.

Rok później uhonorowano Piotra Szczepańskiego, pełniącego funkcję prezesa zarządu Fundacji Wspomagania Wsi. Jako pracownik Fundacji Wspomagającej Zaopatrzenie Wsi w Wodę zajmował się udzielaniem wsparcia finansowego dla inwestycji związanych z tworzeniem sieci wodociągów i kanalizacji na terenach wiejskich. Następne wyróżnienie przyznano dopiero w 2009 roku majorowi Wojska Polskiego Ignacemu Skowronowi, który był członkiem 4. Pułku Piechoty Legionów w Kielcach i obrońcą Westerplatte.



Katarzyna Chmielewska



*Zdrowych, pogodnych  
Świąt Wielkanocnych  
pełnych wiary, nadziei i miłości.  
Radosnego, wiosennego nastroju,  
serdecznych spotkań w gronie rodziny  
i wśród przyjaciół  
oraz Wesołego Alleluja  
życzy*

*Piotr Żołądek  
Członek Zarządu  
Województwa Świętokrzyskiego*



*Najserdeczniejsze życzenia  
zdrowych, radosnych i spokojnych  
Świąt Wielkiej Nocy,  
smacznego jajka, mokrego dyngusa,  
a także odpoczynku  
w rodzinnym gronie*

*życzy*

*Lucjan Pietrzczyk  
Poseł na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej*





## Zmiany w Narodowych Siłach Rezerwowych stworzą nową jakość



Większa liczba szkoleń, samodzielne oddziały, a przede wszystkim prostszy mechanizm wypłacania rekompensat dla pracodawców, to tylko niektóre zmiany, jakie czekają Narodowe Siły Rezerwowe. Zdaniem ekspertów, przyjęta nowelizacja to kolejna udana inicjatywa, z którą wyszedł resort obrony narodowej. Jej głównym celem jest usprawnienie

funkcjonowania Narodowych Sił Rezerwowych, które z jednej strony pozwoli zwiększyć atrakcyjność pełnionej służby, a z drugiej ściślej połączy ją z działalnością jednostek wojskowych. Założenia, które zostały ujęte w nowelizacji mają również zmotywować ludzi do wstąpienia w szeregi NSR, a także stanowić zachętę dla pracodawców.

Narodowe Siły Rezerwowe powstały 3 lata temu jako uzupełnienie Sił Zbrojnych RP, w których to żołnierze rezerwy odbywają służbę na podstawie zawartych kontraktów. Kandydaci chcąc służyć w NSR bez żadnego przeszkolenia wojskowego, trafiają najpierw do służby przygotowawczej, gdzie przez trzy miesiące przechodzą szkolenie podstawowe, a po zdaniu egzaminów odbywają miesięczne szkolenie specjalistyczne. Według założeń kierownictwa resortu w Narodowych Siłach Rezerwowych ma pełnić służbę 20 tysięcy rezerwistów.

Zmienione w Sejmie przepisy określające funkcjonowanie Narodowych Sił Rezerwowych, które teraz rozpatrzy Senat, sprawią, że służba stanie się o wiele bardziej efektywna niż było to dotychczas. A to m.in. za sprawą pakietu zachęt dla przyszłych rezerwistów oraz ich szefów w postaci uproszczenia systemu wypłacania rekompensat dla pracodawców w taki sposób, aby mieli oni 90, a nie jak dotychczas 30 dni na złożenie odpowiednich dokumentów dotyczących rekompensaty za nieobecność pracownika. Pracodawca będzie też informowany o planowanych ćwiczeniach zatrudnionego rezerwisty.

Zasadnicze modyfikacje nastąpią także w przypadku zawierania kontraktów, na podstawie których, żołnierze odbywają swoją służbę w NSR. Zgodnie z założeniami nie będzie konieczne podpisywanie nowego kontraktu i wymaganego dotychczas ponownego sprawdzania kandydata w przypadku zmiany stanowiska lub stopnia.

W ustawie uchylono też limit 15 lat na posiadanie przydziału kryzysowego w NSR. Jedynym ograniczeniem w tego typu służbie ma być wiek ochotnika. W korpusie szeregowych ma on wynosić 50 lat, a w przypadku podoficerów i oficerów – o 10 lat dłużej. W nowych przepisach Sejm wprowadził również możliwość zawieszenia przydziału kryzysowego dla kobiet w ciąży i po porodzie. Wprowadzone zmiany dotyczą także służby przygotowawczej, której

czas może być skrócony dla żołnierzy, którzy doświadczenie i wymagane umiejętności nabyli zanim przystąpili do NSR, na przykład ucząc się wcześniej w klasach mundurowych lub biorąc udział w zajęciach organizacji proobronnych. Nowelizacja wprowadza również zmiany dotyczące przedterminowego zwolnienia ze służby przygotowawczej. Może ona teraz nastąpić nie, jak było to wcześniej na życzenie szkolonego, lecz po decyzji dowódcy. Wynagrodzenie za ćwiczenia wyliczane będzie zgodnie z pełnioną funkcją a nie tylko na podstawie stopnia wojskowego. Dodatkowo, żołnierze podnoszący swoje kwalifikacje zawodowe mogą liczyć na premię w postaci dodatków motywacyjnych.

Narodowe Siły Rezerwowe to przede wszystkim możliwość rozwijania swoich pasji i samorealizacji, ale także szereg uprawnień. W trakcie pozostawania na przydziale kryzysowym żołnierz NSR nie może zostać zwolniony z pracy, należy mu się urlop na czas służby w NSR, a okres czynnej służby zostaje wliczony do wysługi pracowniczej. Wojsko zapewnia także dofinansowanie kosztów nauki, studiów, staży, kursów i specjalizacji, które są przydatne w służbie na stanowisku określonym kontraktem. W czasie czynnej służby żołnierzom zapewnia się opiekę medyczną, bezpłatne badania i szczepienia oraz turnusy profilaktyczne dla tych, którzy powracają do kraju z zagranicznych misji. Za każdy dzień służby należy się także uposażenie. Ponadto członkom NSR przysługuje prawo do nagród, a okres służby w NSR ma znaczenie przy ubieganiu się o pracę w administracji oraz szkolnictwie.

Niepodważalne jest jednak to, że rezerwy są jednym z najważniejszych elementów funkcjonowania każdej armii świata. We współczesnym świecie nie ma państwa, które nie dbałoby o pokaźne zaplecze ludzi gotowych, by w ważnym momencie zasilić szeregi wojska i wspólnie dbać o interes narodowy bądź sojuszniczy. Nic więc dziwnego, że tak ważne jest stałe utrzymanie dużej liczby żołnierzy, gotowych w każdej chwili ruszyć z pomocą. W tym właśnie celu powstały Narodowe Siły Rezerwowe.

*Szanowni Państwo,*

*Wielką noc to czas otuchy i nadziei, podczas którego odradza się wiara w siłę Chrystusa i wiara w drugiego człowieka. Życzę, aby tegoroczne Święta przyniosły Państwu zdrowie, radość oraz wzajemną życzliwość, stając się źródłem niegasnącej motywacji w czynieniu dobra. Niech Zmartwychwstanie symbolizujące triumf dobra nad złem napelni Was pokojem i wiarą, które przynosząc siłę w pokonywaniu trudności pozwolą z ufnością patrzeć w przyszłość.*



*Wesołego Alleluja!  
Beata Oczkiewicz*



## **Samorząd Gminy Pierzchnica podarował wóz strażacki dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Drugni**

W niedzielę, 30.03.2014 r., w Drugni odbyło się uroczyste poświęcenie oraz przekazanie przez Samorząd Gminy Pierzchnica strażackiego wozu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Drugni.

Uroczystość miała miejsce po mszy świętej, którą celebrował ks. Grzegorz Olejarczyk Proboszcz Parafii Drugnia. We mszy udział wzięli strażacy wraz z poczem sztandarowym oraz miejscowi parafianie. Zaproszenie na tę naszą gminną uroczystość przyjął Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Lucjan Pietrzczyk, a także Radny Powiatowy Stanisław Piotr Rękas. Kiedy ksiądz poświęcił nowy nabytek strażaków, Radny Bernard Bracichowicz, oficjalnie nadał mu imię „Tomasz” na cześć założyciela straży w Drugni: ks. Tomasza Wasika oraz otworzył symbolicznego szampana. Aktu przekazania dokonał Wójt Gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąk wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Panią Marią Łopатовską na ręce prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej



w Drugni Pana Marcina Krzemińskiego oraz Naczelnika Pana Jana Krzemińskiego.

Koszt zakupu pojazdu wyniósł ponad 70 tys. zł. i sfinansowano go z budżetu gminy, w tym była kwota 10 tys. zł. w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Drugnia.

Wójt Gminy zwracał uwagę na potrzebę, w miarę możliwości, doposażania OSP. W ostatnim czasie na terenie Drugni Rządowej doszło do pożaru, w gaszeniu którego, jako pierwsza na miejsce przybyła właśnie jednostka OSP Drugnia. Nowy wóz gaśniczy z pewnością ułatwi ochotnikom ich, jakże potrzebną pracę. Poseł Lucjan Pietrzczyk, jako że sam jest strażakiem, życzył, aby nowo zakupiony wóz służył częściej do ćwiczeń niż realnej pracy w sytuacji zagrożenia.

*Katarzyna Chmielewska*



## **Setne urodziny Pani Józefy Wysockiej**



Pani Józefa Wysocka zamieszkała w Podlesiu jest jedną z najstarszych mieszkanek naszej gminy. W ubiegłym roku ten dostojny jubileusz świętowała Pani Władysława Garlicka zamieszkała w Pierzchnicy i to ona jest najstarszą seniorką, a Pani Józefa dołączyła do zacnego grona osób, które przeżyły cały wiek.

W tym niecodziennym wydarzeniu rodzinnym Pani Wysockiej, udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych w osobach Wójta Gminy Pierzchnica Pana Stanisława Strąka oraz Przewodniczącej Rady Gminy Pani Marii Łopатовskiej. Życzenia złożyła również Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Mieczysława Pietrzyk oraz przedstawiciel Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy.

Odczytane zostały listy gratulacyjne: od Wójta Gminy Pierzchnica, od Wojewody Świętokrzyskiego, a także od Prezesa Rady Ministrów. Dostojnej Jubilatce zostały wręczone kwiaty oraz okolicznościowa gratyfikacja finansowa. Z życzeniami przybyła także delegacja z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Pani Józefa Wysocka urodziła się 26.03.1914 r. w Podlesiu jako jedna z siedmiorga dzieci państwa Piwowar. Wszyscy jej bracia już nie żyją. Męża pochowała 24 lata

temu. Pozostaje w dobrym zdrowiu. Wychowała troje dzieci, które teraz otaczają ją troskliwą opieką. Ma 7 wnuków, 14 prawnuków i 3 praprawnuków. Jubilatka cieszy się bardzo dobrą, jak na swój wiek, sprawnością fizyczną i intelektualną. Z zaskakującą dokładnością do dat opowiada wydarzenia z minionych lat. Wzniosła toast za swoje urodziny, ze wszystkimi skosztowała pysznego tortu, a nawet zapowiedziała, że jeszcze zatańczy na popołudniowej rodzinnej imprezie przy dźwiękach zespołu Pierzchniczanie.

Z danych KRUS, na dzień 26.03.2014 r., wynika, że w Województwie Świętokrzyskim żyje 51 osób, które ukończyły 100 lat życia, w tym 39 kobiet i 12 mężczyzn. Najstarsza mieszkanka naszego województwa mieszka w Opatowie. Ma 107 lat.

Życzymy Pani Józefie dużo zdrowia oraz troskliwej opieki ze strony rodziny na kolejne lata.



*Katarzyna Chmielewska*



## Co nowego słyhać w Klubie Wolna Strefa Skrzelczyce?

Trzeba przyznać, że w ostatnim czasie bardzo dużo się u nas wydarzyło...



Już pod koniec grudnia nasza starsza grupa teatralna i taneczna wystąpiły w Wojewódzkim Domu Kultury na „Festostrefie” – podsumowaniu roku z działalności Wolnych i Młodych Stef. Dziewczyny były bardzo dobrze przygotowane do swoich występów dzięki cotygodniowym zajęciom. Młode aktorki i tancerki wzbudziły podziw w wielu osobach, które nagrodziły je gromkimi brawami. Po tym wydarzeniu nasze klubowiczki czuły wielką radość, że mogły pokazać efekty swojej rocznej pracy przed większą publicznością. Oczywiście młodsza grupa teatralna też nie próżnowała. Pod przewodnictwem p. Karoliny w Kościele w Radomicach zostały zaprezentowane jasełka. Występ bardzo się podobał zgromadzonym licznie parafianom, którzy za przygotowanie i wykonanie pięknego spektaklu nagrodzili grupę brawami i tradycyjnym „Bóg zapłać”. Nie mogło też zabraknąć kolęd, śpiewanych przez naszą grupę muzyczną, ale również przez wszystkich oglądających jasełka. Atmosfera była świąteczna dzięki wspólnemu kolędowaniu. Nie zapomnieliśmy również o starszych odbiorcach, czyli klubowiczach Klubu Seniora w Skrzelczycach. Tam również przedstawiono nasze jasełka. Okres ferii w klubie przebiegał bardzo intensywnie. Codziennie organizowane były specjalne zajęcia typu: „Každy ma talent” czy „Pokaz mody” oraz różnego rodzaju wyjazdy, m.in. na lodowisko, do hal sportowych i kina. Przez te dwa tygodnie, nikt nie mógł się u nas nudzić, bo zawsze mieliśmy zaplanowany cały dzień.

Od jakiegoś czasu ważną sprawą w klubie stała się sekcja radiowdziennikarska, w którą nasze cudowne dziennikarki wkładają całe swoje serce. Co wtorek od godz. 15:30 z wielkim uśmiechem na twarzy, zaczynają swoją audycję. Ostatnio nasze „radio-



we” dziewczyny nagrywały jingle w studiu RMF MAXXX oraz uczestniczyły w specjalnych warsztatach prowadzonych przez świetnego prezentera p. Michała Michtę. Ponadto udzielały wywiadu dotyczącego naszego Internetowe Radia Wolna Strefa również dla tej stacji. Niezwykłym wydarzeniem dla dziennikarek było nagrywanie reportażu o ich działalności przez panią Dorotę Juchowską z Radia Kielce. Reportaż można było posłuchać w Radiu Kielce 7.04. o godz. 21 w audycji „Wieczór z reportażem”. Dziewczyny na początku trochę się denerwowały, ale cotygodniowe nadawanie na żywo pomogło im przezwyciężyć stres. Dzięki obserwacji profesjonalistów, wiele się nauczyły i zdobyły doświadczenie, więc obecnie do audycji podchodzą bardzo rzetelnie.

Jednak najważniejszą uroczystością były 3 urodziny naszej klubowej rodziny. Swoją obecnością zaszczyliło nas wielu mieszkańców Skrzelczyc w tym m.in. pan Wójt Stanisław Strąk. Na początku nasza kierowniczka oficjalnie powitała wszystkich gości, a następnie kilka klubowiczek poprowadziło konkurs.



Pytania dotyczyły Klubu Wolna Strefa Skrzelczyce. Po zacieklej walce, w końcu wyłoniliśmy zwycięzcę, którym okazała się Asia Strąk i wręczyliśmy zasłużone nagrody. Jak co roku, nasza koleżanka Iza Kruk przygotowała krótką prezentację, opowiadającą o działalności klubu przez ostatni rok. Po jakże ciekawym filmie, nadszedł czas na część artystyczną. Tutaj mogły się popisać dziewczyny z grupy tanecznej oraz grupy teatralnej starszej i młodszej. Występy naszych małych artystów zostały docenione przez publiczność, która udała się później

na skromny poczęstunek. Nie mogło zabraknąć też specjalnego urodzinowego tortu, zrobionego przez klubowych cukierników Olę i Julię. Jak widzicie, nasz klub nieustannie się rozwija. Dlatego, jeśli chcesz „rozwinąć swoje skrzydła” lub dobrze się bawić wstąp do naszego klubu. Zapraszamy!

*Justyna Górka*



## Strategiczna inwestycja

Jednym z podstawowych zadań gminy jest zapewnienie dostaw wody dla mieszkańców. Ale równie ważne (szczególnie w gęsto zabudowanych obszarach) jest rozwiązanie problemu gospodarki ściekowej.

W naszej gminie takie szczególne zadanie występuje w Pierzchnicy, gdzie obecnie trudno byłoby wyobrazić sobie sytuację braku kanalizacji oraz oczyszczalni. Istniejąca obecnie oczyszczalnia funkcjonuje od 1991 roku, a więc ponad 20 lat. W tym czasie ilość ścieków wytwarzanych przez mieszkańców oraz zakłady i instytucje wzrosła dwukrotnie. Jest to efekt rozwoju Pierzchnicy zarówno pod względem urbanistycznym, jak i gospodarczym.

Urządzenia w oczyszczalni ścieków są na bieżąco remontowane i utrzymywane w dobrym stanie technicznym, jednak możliwości „przerobu” ścieków są już praktycznie w maksymalnym stopniu wykorzystane. Biorąc pod uwagę dalszy systematyczny rozwój Pierzchnicy zarówno urbanistyczny jak i gospodarczy podjęta została decyzja o modernizacji i rozbudowie istniejącej oczyszczalni ścieków.

Opracowana została dokumentacja techniczna oraz przeprowadzono wszystkie uzgodnienia z Inspekcją Ochrony Środowiska, wykonano operaty wodnoprawne oraz wydano decyzję środowiskową. Obecnie trwa proces uzyskiwania pozwolenia na budowę.

Całość prac dokumentacyjnych ze względu na skomplikowany charakter trwała ponad dwa lata, a koszty wyniosły ok. 50 tys. zł.

Projekt zakłada zwiększenie możliwości „przerobowych” oczyszczalni z 280 m<sup>3</sup> /dobę obecnie - do 480 m<sup>3</sup> /dobę docelowo.

Taki wskaźnik jest podyktowany nie tylko przewidywanym rozwojem samej Pierzchnicy, ale także podłączeniem do kanalizacji mieszkańców Pierzchnianki oraz Gumienic. Oczyszczalnia zaprojektowana jest w systemie modułowym i będzie można w przyszłości

dalej ją rozbudowywać przez dostawianie kolejnych segmentów.

Ponadto przewidziano udoskonalenia technologiczne powodujące zmniejszenie kosztów eksploatacji oraz zmniejszenie w sposób zdecydowany nieprzyjemnych zapachów. Wspólnie z Prezesem Zakładu Komunalnego wizytowaliśmy oczyszczalnię o podobnej wielkości i tej samej technologii i zapoznaliśmy się z problemami bieżącej eksploatacji.

Wartość kosztorysowa inwestycji zamyka się kwotą około 5,6 mln zł. Realizacja jest uzależniona od pozyskania środków unijnych, gdyż nasza gmina nie jest w stanie sfinansować samodzielnie tego zadania. Dlatego też będzie to jeden z pierwszych wniosków jaki planujemy złożyć do Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Jest to niezwykle ważna strategicznie inwestycja, gdyż umożliwi nie tylko dalszy rozwój Pierzchnicy, ale również umożliwi podłączenie do sieci kanalizacyjnej sąsiednich miejscowości. Ponadto będzie możliwość przyjmowania ścieków dowożonych z szamb od indywidualnych właścicieli nieruchomości.

Gdyby nie przeprowadzono modernizacji i rozbudowy oczyszczalni - to w najbliższych 2-3 latach nastąpi przekroczenie limitu „przerabianych” ścieków i grozić to będzie naliczaniem przez Inspekcję Ochrony Środowiska kar z tytułu zanieczyszczania środowiska nawet do 100 tys. zł rocznie.

Dlatego też, bez wątpienia będzie to oprócz wielu innych zadań i przedsięwzięć -najważniejsza inwestycja pod względem strategicznym przyszłej kadencji.

*Wójt Gminy  
Stanisław Strąk*

## Mieszkańcy z Gumienic udali się na film do kina w Kielcach

We wtorek, 4.03.2014 r. został zorganizowany wyjazd do kina „Helios” w Kielcach na film pt. „Facet (nie)potrzebny od zaraz”. Wyjazd zorganizował Radny Rady Gminy z Gumienic Pan Jarosław Stawiarz oraz Sołtys Gumienic Pan Henryk Zgórski. Uczestnikami były głównie panie, gdyż wyjazd odbywał się przed ich rocznym świętem Dnia Kobiet. Niektórzy z uczestników mieli okazję widzieć naszą okazałą galerię „Echo”, w której mieści się kino, po raz pierwszy.



W wyjeździe udział wzięło około 50 osób. Koszty pokryte były ze środków własnych uczestników oraz dotacji Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica. Organizatorzy składają serdeczne podziękowanie Panu Dariuszowi Michalskiemu, Prezesowi FRRP, za wsparcie finansowe, niezbędne do sfinalizowania wyjazdu.

Każda z uczestniczek otrzymała od organizatorów słodki upominek.

*Irena Stawiarz*



## Gmina Pierzchnica zaprezentowała się na stoisku Województwa Świętokrzyskiego podczas Międzynarodowych Targów Turystycznych w Berlinie - ITB Berlin 2014



Międzynarodowe Targi Turystyczne w Berlinie

odbywają się od roku 1966 i są to najczęściej odwiedzane targi turystyczne na świecie. Co roku przyciągają najbardziej liczących się w branży touroperatorów, przewoźników, hotelarzy, a także tłumy turystów, podróżników i studentów. Na tegorocznych targach w dniach 5 – 9 marca 2014 roku zaprezentowało się 10 tysięcy wystawców ze 189 krajów, w tym z Polski. Głównym organizatorem Polskiego Stoiska Narodowego na targach jest Polska Organizacja Turystyczna. Region Świętokrzyski



reprezentowany był przez: Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - Urzędu Marszałkowskiego Woj. Świętokrzyskiego, Regionalną Organizację Turystyczną, Urząd Miasta Kielce oraz Urząd Miasta i Gminy w Busku-Zdroju wraz z buskimi sanatoriami. Obecność Województwa Świętokrzyskiego na największych targach turystycznych w Berlinie, jako trafna decyzja, znajduje odzwierciedlenie w najnowszym Raporcie Ministerstwa, który określa, iż w ostatnim roku największą liczbę przyjazdów

odnotowano z Niemiec (28,9 mln, w tym 5,3 mln turystów).

Na stoisku wystawienniczym Województwa Świętokrzyskiego swoje miejsce znalazły także foldery promujące Gminę Pierzchnica.

*Katarzyna Chmielewska*

## SRT podsumował swoją działalność w roku 2013

W dniu 26 marca 2014 r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków Społecznego Ruchu Trzeźwości w Pierzchnicy, na którym podsumowano działalność Stowarzyszenia w roku 2013. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku SRT realizował następujące projekty:

- \* „Ferie z Ruchem”
- \* „Jestem sobą. Wybieram zdrowie”
- \* „Dbajmy o zdrowy styl życia”
- \* „Szczęśliwe wakacje 2013”
- \* „Zażywasz - przegrywasz”
- \* „Z pomocą dla potrzebujących”

W ramach w/w projektów zorganizowano imprezy profilaktyczne, kulturalne i sportowe akcje letniego i zimowego wypoczynku oraz akcję pomocową:

- Dwidniowe zajęcia dla dzieci w okresie ferii zimowych,
- Dni profilaktyki w szkole o tematyce przeciwalkoholowej,
- Impreza profilaktyczna „Bezpieczne wakacje”,
- Kolonia z elementami profilaktyki we Władysławowie,
- Impreza plenerowa „Żegnamy wakacje 2013”,
- Dzień profilaktyki w szkołach – dla klas I – IV SP
- Dni profilaktyki w szkole ( uzależnienia od narkotyków): warsztaty dla uczniów gimnazjum, szkolenie dla nauczycieli i rodziców,
- Spektakl profilaktyczny przygotowany przez uczniów gimnazjum ( sfinansowanie kosztów zakupu materiałów dekoracyjnych, nagłośnienia sali),
- Impreza integracyjna „Witaj Święty Mikołaju”,
- Pomoc żywnościowa dla mieszkańców gminy Pierzchnica potrzebujących wsparcia.

Środki finansowe na realizację zadań statutowych w roku 2013 pochodziły z następujących źródeł:

- > dotacje (Gmina Pierzchnica, FRRP, Kuratorium Oświaty w Kielcach) - 18968,31 zł
- > częściowe odpłatności uczestników zajęć feryjnych kolonii - 29704,00 zł
- > 1% podatku - 5830,80 zł
- > darowizny - 300,00 zł
- > składki członkowskie - 370,00 zł
- > odsetki bankowe - 8,06 zł

Łącznie przychody na działalność statutową w roku 2013 wyniosły 55180,92 zł. Na koniec roku kalendarzowego 2013 pozostało 3151,53 zł, kwota ta zwiększy fundusz statutowy na rok 2014.

Przy realizacji zadań członkowie SRT przepracowali społecznie 252 godziny. Na zebraniu przyjęto plan działania Stowarzyszenia na rok 2014.

Zarząd Społecznego Ruchu Trzeźwości w Pierzchnicy serdecznie dziękuje: Gminie Pierzchnica, FRRP i Kuratorium Oświaty w Kielcach za przekazane dotacje na realizację zadań podejmowanych przez SRT, dyrekcjom szkół, GOPS w Pierzchnicy, WTZ w Osinach za bardzo dobrą współpracę i pomoc przy realizacji imprez dla dzieci i młodzieży, darczyńcom, którzy przekazali na konto SRT darowizny oraz 1% podatku. Pozyskane w ten sposób środki finansowe w kwocie 6130,80 zł przeznaczono głównie na letni i zimowy wypoczynek oraz imprezy dla dzieci i młodzieży.

*Prezes SRT  
Marek Kulan*





## **Podpisano kolejne umowy na dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych**

Podjęte przez władze Gminy Pierzchnica działania w sprawie pozyskania dodatkowych środków unijnych na inwestycje na terenie Gminy Pierzchnica zakończyły się sukcesem.

27 lutego 2014 roku Gmina Pierzchnica podpisała ze Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego w Kielcach umowę o przyznanie pomocy w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" objętego PROW na lata 2007-2013 na dofinansowanie inwestycji pn. „*Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Pierzchnianka – Etap II*” – wartość kosztorysowa inwestycji wynosi 1 984 841,43 zł, z czego kwota dofinansowania wynosi 1 202 260,00 zł - co stanowi 75 % kosztów kwalifikowanych operacji.

Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego Gmina Pierzchnica w dniu 27 marca 2014 roku podpisała umowę z wykonawcą zadania na kwotę 1 352 803,57 zł, obejmującego wy-

konanie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej o łącznej długości 2 653,90 mb. Termin wykonania zadania – to 31 marca 2015r.

Natomiast 24 marca 2014 roku Gmina Pierzchnica podpisała ze Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego w Kielcach umowę o przyznanie pomocy w ramach działania "Odnowa i Rozwój Wsi" objętego PROW na lata 2007-2013 na dofinansowanie dwóch inwestycji, w ramach operacji pn. „*Utworzenie Centrów*

*Aktywności Lokalnej w miejscowościach Gumienice i Pierzchnica*”.

Podpisana umowa opiewa na kwotę 320 875,69 zł, z czego kwota dofinansowania wynosi – 200 000,00 zł.

*Wojciech Pęczkiewicz  
Zastępca Wójta*



## **„Utworzenie Centrów Aktywności Lokalnej w miejscowościach Gumienice i Pierzchnica”**

W Pierzchnicy także trwają już prace przy utworzeniu Centrum Aktywności Lokalnej – w budynku obok Urzędu Gminy – a wykonawca wyłoniony w przetargu za kwotę 132 000,00 zł zakończy prace do dnia 31 maja 2014r.

W ramach tego zadania zostanie przebudowany dach, pomieszczenia wewnątrz, zostaną wykonane nowe instalacje: elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna, centralnego ogrzewania, zostanie wykonane odwodnienie budynku, przyłącza wodno-kanalizacyjne – oraz wymienione przyłącze sieci ciepłej. W budynku

tym powstanie także ogólnodostępny szalet, który niewątpliwie jest inwestycją bardzo potrzebną dla wszystkich mieszkańców.

Obie inwestycje są dofinansowane ze środków unijnych PROW na lata 2007-2013.

*Wojciech Pęczkiewicz  
Zastępca Wójta*



W Gumienicach trwają prace remontowo – budowlane przy remizie OSP obejmujące min. przebudowę pomieszczeń wewnątrz, wydzielenie sanitariatów, zaplecza kuchennego, wymianę instalacji elektrycznej, podłóg, wykonanie zbiornika na ścieki, ocieplenie budynku z wykonaniem nowej elewacji, zagospodarowanie terenu wokół budynku. Gmina Pierzchnica w dniu 27 lutego 2014 roku podpisała umowę z wykonawcą tego zadania – prace zakończą się do 30 czerwca 2014r, a ich koszt to 170 013,10 zł.





## Z życia Wolnej Strefy w Pierzchnicy



### **Dzień Kobiet w wykonaniu wychowanków z Wolnej Strefy w Domu Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy**

W dniu 10.03 2014 r. w świetlicy DS, z okazji obchodzonego Dnia Kobiet młodzież z miejscowego klubu Wolna Strefa przygotowała dla pensjonariuszy występ artystyczny. Wychowankowie Wolnej Strefy zaprezentowali się w roli piosenkarzy, aktorów i tancerzy.

Przedstawienie rozpoczęło się od powitania zgromadzonej publiczności, następnie złożone zostały życzenia z okazji Święta Kobiet. W rolę konferansjera wcielił się Damian Biesiada. Jako pierwsza wystąpiła Monika Kielesińska z piosenką pt.: „Cudownych rodziców mam”. Kolejnym artystą był Damian Biesiada ze skeczem pt.: „Mariolka”. Następnymi debiutującymi wokalistkami były Justyna Dudkiewicz i Julia Markiewicz. Przy akompaniamencie instruktora warsztatów muzycznych Tomasa Karaudy zaprezentowały się Karolina Pawlik i Agnieszka Kułagowska. W trakcie przedstawienia ze swoimi tanecznymi umiejętnościami pokazały się dziewczynki z zespołu WS Dance, w skład którego wchodzi: Karolina Dudkiewicz, Katarzyna Dudkiewicz, Dominika Dudkiewicz, Justyna Dudkiewicz, Julia Markiewicz, Julia Krajewska, Iga Zgórska, Dagmara Błaszczak.

Program zakończył się tematycznymi utworami pt.: „List do Boga” i „Alleluja” w wykonaniu Andżeliki Wacek, Weroniki Pasternak, Aleksandry Jędrzejewskiej i Moniki Kielesińskiej. Całość przedstawienia została nagrodzona wielkimi brawami. Przedstawiciel kierownictwa p. Marzena Krajewska podziękowała wychowankom i wychowawcom za zaangażowanie i wkład, częstując uczestników słodkościami. Pani Kierownik Ewa Skrzela podziękowała przybyłym gościom za uczestnictwo i zapowiedziała w przyszłości kolejne występy z udziałem wychowanków „Wolnej Strefy”. Podziękowania dla rodziców i naszego DJ Krystiana Pawlika za pomoc w zorganizowaniu sprzętu oraz obsługę techniczną.

### **Współpraca wychowanków „Wolnej Strefy” z Kościołem w Pierzchnicy**

Młodzież z klubu WS zgłosiła chęć poprowadzenia Drogi Krzyżowej w kościele pw. Św. Małgorzaty w Pierzchnicy. W piątek 17.03.14 wspólnie z wy-

chowankami udaliśmy się na Drogę Krzyżową, którą poprowadziła młodzież i dzieci z naszego klubu. W czytaniu stacji wzięli udział: Iwona Gałka, Monika Pasternak, Mateusz Sokołowski, Katarzyna Dudkiewicz, Natalia Dziedzic.

Ponadto trwają przygotowania do **Pantomimy** ukazującej ukrzyżowanie i śmierć Pana Jezusa. Wspólnie z księdzem wikarym **Marcinem Zapalą** spotykamy się w kościele ćwicząc role. Próby rozpoczęły się pod koniec marca. Zaangażowana w to przedsięwzięcie jest znaczna grupa naszych wychowanków. Pantomima to rodzaj przedstawienia, w którym aktor (mim) nie używa głosu, tylko odgrywa przedstawienie używając ruchu, mowy ciała i gestów. Prócz komicznych, podejmuje też poważne tematy, a czasem wzrusza. Pantomima wymaga od widza wysiłku, wyobraźni i intelektu.

W imieniu wychowanków zapraszamy mieszkańców Gminy Pierzchnica do przyścia i obejrzenia przedstawienia w Wielki Piątek przed Drogą Krzyżową.

### **Wielkanocna Zbiórka Żywności z udziałem WS**

W dniach 04 - 05.04.2014r. młodzież i wychowawcy z Klubów Wolna Strefa, wspólnie z Kieleckim Bankiem Żywności wzięli udział w Wielkanocnej Zbiorce Żywności. Wolontariusze zbierali produkty żywnościowe w Delikatesach

Centrum w Pierzchnicy. Podziękowania dla pani kierownik **Bożeny Poli** za zgodę i udostępnienie sklepu. Zebrana żywność trafi na świąteczne stoły rodzin wielodzietnych i najuboższych.

### **Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji zawodowych z „Wolną Strefą”**

Od 2013 r. w ramach prowadzonego projektu pn.: **Reintegracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym** z oferty skorzystała znaczna grupa młodzieży bezrobotnej, uczącej się i studiującej w wieku od 15 do 24 r.ż. Osoby, które zgłosiły się na Targach Pracy w Pierzchnicy wezmą udział w bezpłatnych kursach zawodowych. Oprócz podnoszenia kompetencji i kwalifikacji zawodowych takich jak: warsztaty umiejętności miękkich, spotkania z doradcą zawodowym, spotkania z psychologiem,

warsztaty z grafiki komputerowej, beneficjenci projektu mają możliwość skorzystania z **bezpłatnych kursów zawodowych** m.in: wózka widłowego, gastronomicznego, masażu, kosmetycznego, florystycznego, prawa jazdy kat. B.

Z terenu gminy Pierzchnica z oferty skorzysta 26 osób. Aktualnie 9 osób kończy kurs prawa jazdy.

*Kadra oraz wychowankowie „Wolnej Strefy” w Pierzchnicy*





## W Pierzchnicy odbył się bal karnawałowy dla dzieci

W dniu 23.02.2014 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Pierzchnicy odbył się bal karnawałowy zorganizowany przez Stowarzyszenie Tradycja i Nowoczesność we współpracy z Zespołem Szkół w Pierzchnicy pod honorowym patronatem Wójta Gminy Pierzchnica Stanisława Strąka oraz Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotra Żołądka. W balu udział wzięło ok. 100 dzieci w wieku od dwóch do ośmiu lat. Większość z nich była przebrana w bajkowe stroje, jak przystało na bal karnawałowy.



Organizatorzy zadbali o wypełnienie czasu najmłodszych. Dzieci chętnie brały udział w zabawach i konkursach, które prowadziły dla nich animatorki. Dużą popularnością cieszył się kącik, w którym malowano twarze. Buzie najmłodszych przybierały tutaj rysy motyli i tygrysków. Wiele radości dzieciom przyniosło wymyślanie marzeń, które można by zakupić za pieniądze wystrzelone z tub przez Pana Piotra Żołądka i Pana Pawła Gratkę, w przeważającej części były to tablety – znak obecnych czasów. Duże wrażenie na najmłodszych robiły puszczone bańki mydlane, tym bardziej



się cieszyły, kiedy mogły same wydmuchać mieniące się tysiącem kolorów mydlane kule.

Został zapewniony poczęstunek dla dzieci w postaci soczku i pączka. Dla rodziców dostępna była gorąca kawa i herbata, a także słodkie ciastka dla wszystkich. Dużą atrakcją dla dzieci był tort zdobiony bajkową Wróżką ufundowany przez radnego powiatowego Pana Stanisława Piotra Rękasa. Oczy dzieci niemal płonęły wraz z racami na torcie. Z pewnością był to dla nich niezapomniany widok. Pan Piotr Żołądek częstował najmłodszych cukierkami z ogromnego kosza.

Na zakończenie balu Wójt Gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąk rozdał dzieciom specjalne maski karnawałowe, które przyozdobiły roześmiane buzie dzieci. Ostatnim punktem programu balu było wspólne zdjęcie.

Zabawa bardzo podobała się dzieciom, a organizatorzy zobowiązali się, że za rok przygotują przynajmniej tak samo udany bal.

*Katarzyna Chmielewska*

## Mieszkańcy z Pierzchnianki w kinie z okazji Dnia Kobiet

We wtorek, 11.03.2014 r., został zorganizowany wyjazd do kina „Helios” w Kielcach na film o Ryszardzie Kuklińskim, pułkowniku Ludowego Wojska Polskiego pt. „Jack Strong”. Wyjazd zorganizowany był z okazji Dnia Kobiet. W wyjeździe udział wzięło około 50 osób – głównie kobiet.

Z okazji Dnia Kobiet Panie zostały poczęstowane lampką szampana oraz słodkościami. Podczas wyjazdu każda z Pań otrzymała również słodki upominek w postaci tabliczki czekolady. Koszty wyjazdu pokryte były ze środków własnych uczestników oraz dotacji Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica. Organizatorami wyjazdu była Radna Rady Gminy Pierzchnica – Jadwiga Łopatowska oraz Sołtys wsi Pierzchianka – Grzegorz Wąs.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowanie Panu Dariuszowi Michalskiemu, Prezesowi FRRP, za wsparcie finansowe, niezbędne do zrealizowania wyjazdu.



*Jadwiga Łopatowska*



## Podsumowanie roku 2013 w Fundacji im. Sue Ryder w Pierzchnicy



Fundacja Dom Seniora im. Sue Ryder będąc organizacją po-zarządową, pożytku publicznego publikuje roczne sprawozdania, informując o tym czytelników Gminy Pierzchnica.

Fundacja została założona 27.06.2003r. Obecnie organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Fundacji w składzie: Zdzisław Rękas – Przewodniczący Rady; Adam Kmiecik – Wiceprzewodniczący Rady; członkowie Rady: Helena Majewska, Zbigniew Stępień, Bożena Lenartowicz.

Fundacją zarządza jednoosobowy Zarząd, który w obecnej 4 letniej kadencji sprawuje Marek Zatorski – Prezes Zarządu.

Wszystkie wymienione osoby pracują honorowo i bez wynagrodzenia.

**Wyniki finansowe przedstawiają się następująco:**

<b>Fundacja Dom Seniora</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>
Przychody	223 786,57 zł.	433 779,89 zł.
Koszty	127 832,29 zł.	203 832,09 zł.
Wynik netto	95 935,28 zł.	229 879,80 zł.
<b>Dom Seniora</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>
Przychody	1 725 764,37 zł.	1 740 662,40 zł.
Koszty	1 778 124,50 zł.	1 777 304,96 zł.
Wynik netto	- 52 360,13 zł.	- 36 642,56 zł.
<b>łącznie Dom Seniora i Fundacja</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>
Przychody	1 949 550,94 zł.	2 174 442,29 zł.
Koszty	1 905 956,79 zł.	1 981 137,05 zł.
Wynik netto	43 575,15 zł	193 237,24 zł.

**Stan majątku:**

<b>Fundacja Dom Seniora</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>
Majątek trwały	1 761 002,28 zł.	4 345 271,49 zł.
Majątek obrotowy	124 439,18 zł.	6 903,13 zł.
razem	1 885 441,46 zł.	4 352 174,62 zł.
<b>Dom Seniora</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>
Majątek trwały	477,32 zł.	8 110,00 zł.
Majątek obrotowy	133 036,75 zł.	129 163,18 zł.
razem	133 514,07 zł.	137 273,18 zł.
<b>łącznie Dom Seniora i Fundacja</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>
Majątek trwały	1 761 479,60 zł.	4 353 381,49 zł.
Majątek obrotowy	257 475,93 zł.	136 066,31 zł.
razem	2 018 955,53 zł.	4 489 447,80 zł.

Fundacja wydzieliła swoją jednostkę nie posiadającą osobowości prawnej; Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy, którego Dyrektorem jest Lidia Dudkiewicz. Zatrudnienie w Domu Seniora wynosi 29 osób w przeliczeniu na etaty 27,53.

Dom Seniora zamieszkuje 58 domowników przeważnie ludzi starszych z dużym stopniem niepełnosprawności. Z Gminy Pierzchnica w Domu Seniora przebywa 9 osób, pozostali mieszkańcy pochodzą z różnych Gmin Województwa Świętokrzyskiego.

Koszt utrzymania 1 osoby w 2013r. wyniósł 2 567 zł. Koszty pokrywają mieszkańcy ze swoich emerytur lub rent do wysokości 70% tych świadczeń. Brakujące kwoty poniosły Gminy lub rodziny jeżeli pozwalało na to kryterium dochodowe. W Domach Pomocy prowadzonych przez powiat koszty kształtują się na poziomie ponad 3 000 zł od osoby.

Ze względu na jakość i cenę prowadzonej opieki Dom Seniora nie ma problemów z pozyskaniem chętnych do zamieszkania.



Z powyższego zestawienia wynika, że zgodnie z istotą instytucji pożytku publicznego Dom Seniora przyniósł stratę, a Fundacja ma zysk, który w całości przeznaczona na rozbudowę Domu Seniora. Majątek trwały Fundacji wynoszący prawie 4,5 ml zł pochodzi z wieloletniej pracy w zdobywaniu środków finansowych zewnętrznych między innymi z PFRON, dotacji z Fundacji z Anglii, Fundacji z Warszawy, pożyczki Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica, dotacji od prywatnych firm i osób fizycznych.

Obecnie trwa rozbudowa Domu Seniora im. Sue Ryder o pow. użytkową 1930m<sup>2</sup>, budynek istniejący ma powierzchnię 1450m<sup>2</sup>.

Całkowity koszt inwestycji wraz z wyposażeniem to ponad 5 mln zł.; obecnie wykonano stan surowy pod przykryciem; salę wielofunkcyjną za kwotę blisko 2 mln zł.

Zarząd intensywnie poszukuje sponsorów na dokończenie inwestycji składając wnioski do różnych funduszy pomocowych i administracji rządowej.

Dotychczasowy obiekt użyczony jest od roku 2006. Fundacja użyczyła go na 25 lat od Gminy Pierzchnica, ale systematycznie go wykupuje w miarę posiadanych środków; już posiada ponad 43% wartości rynkowej obiektu. Rozbudowa Domu Seniora jest prowadzona już na działkach będących własnością Fundacji.

Fundacja podejmuje działania na rzecz starszych mieszkańców z terenu Gminy Pierzchnica. W roku 2013 uzyskany grant z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w wysokości 69 645 zł. na program: „Aktywny Senior.pl” w ramach którego 50 osób przez okres 6 miesięcy odbywało zajęcia warsztatów komputerowych, zdrowego odżywiania, edukacji ruchowej itp.

Po dziesięciu latach działania Fundacji trzeba stwierdzić, że ma ona korzystny wpływ na rzecz ludzi starszych na terenie Gminy, organizacji miejsc pracy. Co najważniejsze nie jest ona finansowana z budżetu Gminy czy Państwa, a jest owocem pracy społecznej kilku społeczników i zatrudnionych pracowników.

*Ilona Hendzel*

## **Sukcesy gimnazjalistów w konkursach przedmiotowych**

Zakończyły się konkursy przedmiotowe organizowane dla uczniów gimnazjum przez Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty. W bieżącym roku szkolnym 19 gimnazjalistów z klas trzecich i drugich uczestniczyło w konkursach z siedmiu przedmiotów: języka polskiego, języka angielskiego, historii, biologii, fizyki, chemii i matematyki.

Największe sukcesy osiągnęli, zostając laureatami uczniowie klasy III b Magdalena Strąk laureatka dwóch konkursów z biologii i matematyki oraz Patryk Ślusarczyk – laureat konkursu z biologii.

Finalistką konkursu z biologii została uczennica klasy IIIc Aneta Misterkiewicz.

Laureaci są zwolnieni z części matematyczno – przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego, a na zaświadczeniach o wynikach egzaminu otrzymują najwyższy wynik - 100%.

Uzdolnieni matematycznie uczniowie naszego gimnazjum uczestniczyli również w „Maratonie matematycznym dla gimnazjów 2014” organizowanym przez VI Liceum Ogólnokształcące im J. Słowackiego w Kielcach. Gimnazjaliści z całego województwa,

którzy uczestniczyli w tym maratonie musieli rozwiązać zadania matematyczne w języku angielskim. Konieczna więc była znajomość dwóch przedmiotów oraz umiejętność pracy w grupie gdyż w maratonie uczestniczyły trzyosobowe zespoły. Nasze gimnazjum reprezentowały dwie drużyny. Jedną z nich w składzie : Justyna Górka, Magdalena Strąk, Patryk Ślusarczyk uplasowała się w pierwszej dziesiątce na 45 drużyn biorących udział w maratonie.

Kolejny konkurs, w którym uczestniczyło 29 uczniów klas I – III gimnazjum to Międzynarodowy Konkurs Matematyczny PANGEA organizowany przez Międzynarodowe Gimnazjum nr 5 , Liceum Ogólnokształcące Meridian

oraz Vistula University w Warszawie. Troje naszych gimnazjalistów: Tomasz Oset -kl. I B, Justyna Zapała – kl. II b oraz Aneta Misterkiewicz – III c brało udział w finale tego konkursu, który odbył się 28 marca w Warszawie. Każdy z nich należy do grupy 500 najlepszych uczniów w kraju. Z niecierpliwością czekamy na wyniki naszych finalistów.

*Teresa Gwadowska  
Wicedyrektor Zespołu Szkół*





## Kanalizacja Pierzchnianki – etap I – zakończona



W dniu 7 kwietnia uroczystie zakończono budowę kanalizacji sanitarnej w Pierzchniance – etap I.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego - Piotr Żołądek, Wójt Gminy Pierzchnica – Stanisław Strąk, Przewodnicząca Rady Gminy – Maria Łopatowska, Radna z Pierzchnianki – Jadwiga Łopatowska i Sołtys Pierzchnianki – Grzegorz Wąs.

Wartość inwestycji wyniosła 715 504,92 zł. Wykonano 922,5 mb sieci grawitacyjnej, 520 mb sieci tłocznej wraz z przepompownią oraz 245 mb przyłączy.

Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (środków unijnych) w wysokości 75% kosztów kwalifikowanych. Mieszkańcy mogą już zgłaszać się do Zakładu Komunalnego

w Pierzchnicy celem uzgodnienia zasad podłączenia się do sieci kanalizacyjnej.

Warto dodać, że na budowę kanalizacji w pozostałej części Pierzchnianki również pozyskano już środki unijne – podpisano stosowną umowę. Przeprowadzono postępowanie przetargowe i wyłoniono wykonawcę: WOD-GAZ Zakład Robót Inżynieryjno-Transportowych Czesław Sztuk z Solca-Zdroju.

Koszt budowy kanalizacji Pierzchnianki – etap II zamknie się w kwocie 1 mln 372 tys. zł a dofinansowanie ze środków unijnych wyniesie 75% kosztów kwalifikowanych.

Termin zakończenia inwestycji – 31 marca 2015 r.



*Wojciech Pęczkiewicz  
Zastępca Wójta*

## Dzień Kobiet w Gminie Pierzchnica

Tegoroczne obchody Dnia Kobiet w Gminie Pierzchnica rozpoczęły się z tygodniowym wyprzedzeniem, tj, od 1 marca 2014 r. Tego dnia świętowały Panie z Pierzchnicy i Strojnowa. Dzień później swoje święto obchodziły Panie z Wierzbia. Dnia 8 marca spotkały się panie należące do Klubu Seniora z Maleszowej, Górek i Kaliny Góreckiej.

Uroczyste obchody Dnia Kobiet zorganizowała Pani Sołtys Agnieszka Kuzia w świetlicy w Strojnowie. Natomiast Pani Sołtys Monika Pawlik z Pierzchnicy we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Pierzchnicy dla Pań ze swojego sołectwa zorga-



nizowała spotkanie w remizie OSP w Pierzchnicy.

W Strojnowie we wspólnym świętowaniu uczestniczyło 37 Pań. Przyjęcie zostało zorganizowane w niedawno wyremontowanej świetlicy. Tutaj za zastawionymi stołami, przy blasku płonącego ognia w kominku Panie miło spędziły obchody swojego święta.

W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąk oraz Radny Powiatowy Pan Stanisław Piotr Rękas. W tym wyjątkowym dniu Pan Wójt uhonorował każdą z Pań dużą czerwoną różą. Z pewnością każda z Pań doceniła ten gest, świadczyły o tym serdeczne uśmiechy, bo



która z Kobiet nie lubi dostawać kwiatów... Radny Powiatowy częstował uczestniczki spotkania nalewkami własnej roboty, w kolorze malinowym oraz bursztynowym. Panowie złożyli Paniom serdeczne życzenia. Wójt Gminy dziękował Pani Sołtys za zaangażowanie w życie swojego sołectwa, podkreślał, że organizacja takiego spotkania wymaga zarówno czasu jak i wysiłku, ale niesie ze sobą wiele korzyści dla integracji lokalnej społeczności.

W Pierzchnicy przygotowane zostało przyjęcie dla 130 Pań. Przybyłych gości witała Pani Sołtys Monika Pawlik oraz Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich z Pierzchnicy Pani Henryka Rajek. Wieczór Święta Kobiet swoją obecnością uświetnił Wójt Gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąk, Radny Powiatowy Pan Stanisław Piotr Rękas, Prezes Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica Dariusz Michalski, Wiceprezes Zarządu FRRP Pan Zdzisław Rękas, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Łopatowska, Radny Rady Gminy Pan Wiesław Kwaśniewski, Sekretarz Gminy Pierzchnica Pani Halina Ryśkiewicz oraz gość honorowy Pan Roman Armański. Panowie życzyli Paniom wszystkiego co najlepsze, a nawet przy akompaniamencie zespołu Pierzchniczanki odśpiewali dla nich „Sto lat”. Każda z Pań została obdarowana przez Wójta Gminy okazałą czerwoną różą. Radny Powiatowy częstował swoją nalewką, a Prezes FRRP podarował każdej Pani symboliczne rajstopy.

To czwarte spotkanie, jakie z okazji Dnia Kobiet zorganizowała Pani Sołtys we współpracy z KGW. Wzorem lat ubiegłych, wielkie brawa należą się za doskonałą organizację wspólnego świętowania. Pięknie, bogato zastawione stoły przyozdobione ogromnymi bukietami róż cieszyły wszystkich uczestników. Dodatkowo specjalnie wykonana na tę okoliczność dekoracja sali tworzyła specyficzny klimat świętowania. Spotkanie zorganizowano ze składek uczestników oraz dotacji Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica, a także środków własnych Pani Sołtys.

Dobrą zabawę zapewniły również zorganizowane konkursy: ubijania piany oraz powtarzania sekwencji za „instruktorką aerobiku”. Obchody Dnia Kobiet zakończyły wspólne tańce na nowym parkiecie remizy OSP w Pierzchnicy.

Pani Sołtys Monika Pawlik otrzymała wiele podziękowań i serdecznych życzeń za podejmowane działania mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców

swojego sołectwa. Odczytany został specjalnie dla niej napisany na tę okoliczność list uznania.

W niedzielę, 2.03.2014 r. odbył się dzień Kobiet zorganizowany przez Sołtysa Wierzbia Pana Stanisława Słopieckiego dla mieszanek Wierzbia. W spotkaniu uczestniczyło 23 osoby oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Stanisław Strąk i Prezes Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica Dariusz Michalski. Organizator składa serdeczne podziękowania Prezesowi FRRP za wsparcie



finansowe, niezbędne do zorganizowania spotkania, oraz paniom, które zaangażowały się w przygotowanie spotkania.

*Katarzyna Chmielewska*



8 marca 2014 roku, z okazji Dnia Kobiet, w restauracji „Finezja” w Pierzchnicy odbyło się spotkanie Pań z Klubu Seniora Maleszowa, Brody, Górki, Kalina Górecka. W spotkaniu wzięli udział także: Wójt Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk, Radny Powiatowy Stanisław Rękas, Prezes FRRP Dariusz Michalski, Radni Gminy Pierzchnica: Renata Błaszczyk i Sławomir Rożkiewicz. Panowie złożyli Paniom życzenia, odśpiewali tradycyjne: „Sto lat”, następnie Wójt wręczył wszystkim Paniom po goździku.

Spotkanie sfinansowane zostało ze środków z dotacji z FRRP, składek uczestników oraz radnych. Kwiaty zakupili wójt i prezes Fundacji Rozwoju Regionu



Pierzchnica. Sponsorom i osobom zaangażowanym w organizację spotkania: Pani Ewie Brych, Marii Szewczyk i Anecie Lulkowskiej serdecznie dziękujemy.

*Renata Błaszczyk  
Sławomir Rożkiewicz*



## Wizyta biskupa Mariana Florczyka w Pierzchnicy



Dnia 7 marca 2014 r w Zespole Szkół w Pierzchnicy goszczono niezwykle osobę - kieleckiego biskupa pomocniczego Mariana Florczyka. W spotkaniu z Biskupem uczestniczył Wójt Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk.

Z okazji wizyty tak znakomitego gościa, uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum przygotowali pod kierunkiem pań Marioli Radomskiej, Danuty Wacek i Marzeny

Wojtkowicz występ artystyczny.

Przedstawienie nawiązywało do treści religijnych, do Starego i Nowego Testamentu. Poruszające sceny oraz piosenki zmuszały do chwili zadumy nad losem człowieka, jego powinnościami oraz sensem życia. Uniwersalne przypowieści o Adamie i Ewie, historia Jezusa Chrystusa przeplatały się ze współczesnymi pytaniami o cel życia, cel cierpienia, a przede wszystkim o kierunek, jaki człowiek powinien obrać podejmując codzienne wyzwania.

Ksiądz Biskup nagroził występ gromkimi brawami, podziękował uczniom i nauczycielom oraz wygłosił



krótką, acz bardzo pouczającą mowę nawiązującą do przedstawienia. Opowiedział o ludzkich zmaganiach i krzyżu, jaki każdy z nas dźwiga. Pobłogosławił wszystkim, dodał otuchy i siły w pokonywaniu przeciwności losu.

*Tomasz Stolarczyk*



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA INNOWACJI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



### **Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji projektu systemowego „Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w gminie Pierzchnica”**

W roku 2014 rusza kolejna edycja projektu systemowego pn. „Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w gminie Pierzchnica”. Projekt ten współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII – Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. – Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. – Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej beneficjentów i zdobycie nowych kwalifikacji. Projekt skierowany jest do 10 bezrobotnych kobiet z terenu naszej gminy, korzystających ze wsparcia ośrodka po-

mocy społecznej. W ramach projektu zorganizowane zostaną m.in. warsztaty z doradcą zawodowym, psychologiem, warsztaty prowadzenia działalności gospodarczej, treningi kompetencji społecznych oraz kursy zawodowe, które zostaną dopasowane do potrzeb i preferencji uczestników. W ramach projektu dopuszczamy również możliwość zorganizowania praktyk bądź staży.

Serdecznie zapraszamy osoby chętne do udziału w projekcie. Formularz zgłoszeniowy do pobrania w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (pok. nr 2).

*Kamila Jurek*  
Koordynator Projektu



## Już wkrótce na terenie Gminy Pierzchnica zaczną działać

### Akademia Piłkarska Korona Kielce



Akademia ma na celu szkolenie dzieci od 4 lat do 12 lat. Treningi dla dzieci będą odbywały się 2 razy w tygodniu na obiektach udostępnionych przez Wójta Gminy w Pierzchnicy. Zajęcia z dziećmi będą prowadzili znani trenerzy związani z Klubem Korona Kielce. W zamiarze jest powstanie nawet 4 grup wiekowych, z których każda ma liczyć po kilkanaście osób.

Oprócz treningów, dzieci, czeka mnóstwo atrakcji w związku z przyłączeniem do Akademii. Wyjazdy na mecze Ekstraklasy, spotkania z piłkarzami i trenerami Klubu Korona Kielce. Dla najzdolniejszych cyklicznie będą odbywały się testy sprawnościowe na obiektach Klubu w Kielcach i w przyszłości



Ci młodzi piłkarze będą mogli kontynuować przygodę z piłką w klubie Korona Kielce.



Akademia Piłkarska Korona Kielce to również możliwość konfrontacji swoich umiejętności na tle rówieśników

z innych już powstałych Akademii na terenie Województwa Świętokrzyskiego. Dotychczas powstało już 8 innych Oddziałów między innymi w Piekoszowie, Strawczyniu, Miedzianej Górze, czy Górnem. Docelowo projekt zakłada powstanie blisko 40 Akademii, które w przyszłości utworzą Młodą Ligę Piłki Nożnej, dzięki której dzieci będą mogły uczestniczyć w turniejach.

### Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

#### przy ul. Kieleckiej 20 w Pierzchnicy

Przy dawnym posterunku policji w Pierzchnicy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, do którego mieszkańcy naszej gminy mogą bezpłatnie oddać następujące selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące z gospodarstw domowych:

1. opakowania z tworzyw sztucznych;
2. opakowania z metalu;
3. opakowania ze szkła;
4. zużyte opony;
5. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
6. zużyte baterie i akumulatory;
7. przeterminowane leki;
8. chemikalia (farby, kleje, lakiery, rozpuszczalniki, oleje odpadowe);
9. odpady wielkogabarytowe (meble);

10. popiół;
11. żarówki, świetlówki;
12. odpady remontowe i budowlane (gruz betonowy i ceglany), którego waga jednostkowa nie może przekraczać 50 kg.

#### **UWAGA!**

**PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych.**

#### **Punkt jest czynny:**

- w każdy wtorek w godz. 12:00-19:00
- w każdą sobotę w godz. 08:00-15:00

Pracownik przyjmujący odpady wskazuje miejsce ich złożenia oraz wystawia dostarczającemu dokument potwierdzający przyjęcie odpadu.



## Odpady komunalne – podsumowanie 2013 r.

W 2013 roku odebrano z terenu Gminy Pierzchnica 380 ton odpadów, w tym 28% tj. 106 ton z nich zebrano w sposób selektywny. Do recyklingu trafiło m.in. ponad 65 ton odpadów opakowaniowych (głównie ze szkła i tworzyw sztucznych). Odebrane odpady nie trafiły na składowisko, tylko zostały zagospodarowane w instalacjach specjalizujących się w odzysku poszczególnych surowców.

Od czasu wprowadzenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, a więc od lipca zeszłego roku, sukcesywnie rośnie ilość odbieranych od mieszkańców surowców wtórnych. W 2012 r. odebrano zaledwie 19 ton posegregowanych odpadów opakowaniowych natomiast w 2013 r. mieszkańcy oddali już ponad 65 ton odpadów posegregowanych. Lata 2012 i 2013 pokazują, że stop-



niowo zmniejsza się ilość odbieranych zmieszanych odpadów komunalnych, a rośnie udział odpadów selektywnie zbieranych, co pozwala Gminie na osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, określonych w ustawie z dnia

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Osiągnięty przez Gminę Pierzchnica w 2013 r. poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła wyniósł 22,3 %, przy wymaganym poziomie na 2013r., określonym w ustawie, co najmniej 12 %.

Karolina Chmiel

### GAZETA PIERZCHNICKA – Pismo Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy

Wydawca: Towarzystwo Przyjaciół Pierzchnicy przy współpracy Urzędu Gminy Pierzchnica

Adres: ul. Szkolna 28, 26-015 Pierzchnica

Redaktor naczelny: Jolanta Perlak

Redaktor graficzny: Katarzyna Chmielewska

Redakcja zastrzega sobie prawo adriustacji tekstów, nadawania własnych tytułów. Za treść artykułów odpowiedzialność ponoszą autorzy.

www.perla.nowiny.com.pl



*Dzień Kobiet dla Pan ze Strojnowa  
oraz z Maleszowej, Bodów, Kaliny Góreckiej i Górek*





## *Dzień Kobiet 2014 w Pierzchnicy*

